[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕЖЕМСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.02.2018

                     № 132-п

       г. Кодинск

О внесении изменений в постановление Администрации района от 27.03.2014 № 287-п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Межшкольный методический центр» по должностям, не отнесенным к должностям муниципальной службы
В соответствии со ст. 134 Трудового кодекса РФ, ст.10 «Индексация заработной платы работников районных муниципальных учреждений» решениями Кежемского районного Совета депутатов от 28.10.2013 № 41-240 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений Кежемского района», от 07.12.2017 № 22-255 «О районном бюджете на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов», руководствуясь ст.ст. 17, 18, 30.3, 32 Устава Кежемского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации района от 27.03.2014 № 287-п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Межшкольный методический центр» по должностям, не отнесенным к должностям муниципальной службы» (в редакции постановлений Администрации района от 17.10.2014 № 1161-п, от 25.05.2015 № 501-п, от 02.06.2015 № 537-п, от 20.12.2016 № 1128-п) следующие изменения:
1.1. В приложении №1 к Положению об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Межшкольный методический центр» по должностям, не отнесенным к должностям муниципальной службы «Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников, занимающих должности служащих:
в таблице 1 «Профессиональная квалификационная группа должностей работников образования»:
цифры «4687» заменить цифрами «4874»;
цифры «5334» заменить цифрами «5547»;
цифры «4906» заменить цифрами «5102»;
цифры «5587» заменить цифрами «5810»;
цифры «5373» заменить цифрами «5588»;
цифры «6119» заменить цифрами «6364»;
цифры «5880» заменить цифрами «6115»;
цифры «6699» заменить цифрами «6967»;
в таблице 2 «Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих»:

цифры «3170» заменить цифрами «3297»;

цифры «3484» заменить цифрами «3623»;

цифры «3828» заменить цифрами «3981»;

цифры «4831» заменить цифрами «5024»;

цифры «3484» заменить цифрами «3623»;
цифры «3828» заменить цифрами «3981»;
цифры «4202» заменить цифрами «4370»;
цифры «5051» заменить цифрами «5253»;
в таблице 3 «Профессиональные квалификационные группы должностей работников культуры, искусства и кинематографии»:
цифры «3170» заменить цифрами «3297»;

цифры «3828» заменить цифрами «3981»;

цифры «4831» заменить цифрами «5024»;
в таблице 4 «Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих»:
цифры «2454» заменить цифрами «2552»;
цифры «2572» заменить цифрами «2675»;
цифры «2857» заменить цифрами «2971»;
цифры «3484» заменить цифрами «3623»;
цифры «3828» заменить цифрами «3981»;

цифры «4612» заменить цифрами «4796».
дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5. Должности работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям не отнесенных к квалификационным уровням профессиональных квалификационных групп, указанных в таблицах 1-4. настоящего приложения:

	Должность (специальность, профессия)
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки, заработной платы, руб.

	Специалист I категории
	4370

	Специалист II категории
	3981

	Контрактный управляющий
	3623

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Кежемский вестник» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2018.

Исполняющий полномочия

Главы района

                            С.А. Говорская